
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Величненская основная общеобразовательная школа»   

Белевского района Тульской области 

Адрес:  301552, Тульская область, Белёвский район, д. Новая Велична, ул. Рабочая, д. 

30 Телефон: 8(487-42)  4-43-03  E-mail: belev.velichnaschool@tularegion.org 

 

 

 

«19»   _сентября_ 2023 г.                                                                    №  09.19/02-ОД 

 

 

 

О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году 
 
На основании приказа Министерства просвещения от 26.12.2023 г. «О внесении изменений 

в порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678»,  

приказа Отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации МО 

Белевский район от 19.09.2023 г.  № 120 «Об утверждении графика проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года, 

проводимого  на базе МОУ «Величненская ООШ» Белевского района 

Тульской области с 27 сентября по 27 октября  2023 года. (Приложение I). 

 

2. Утвердить состав оргкомитета (Приложение № 2), жюри (Приложение № 3), 

организаторов (приложение № 4) и предметно-методических комиссий по 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023- 

2022 учебном году. 

3. Возложить на оргкомитет организацию, проведение, обобщение и  

анализ итогов школьной олимпиады, функцию разбора конфликтных  

ситуаций. 

4. Утвердить состав апелляционных комиссий всероссийской олимпиады 

школьников на первом этапе (Приложение № 5), общественных наблюдателей 

(Приложение № 6). 

5. Назначить: 

Лапину Е.В., заместителя директора, ответственной за проведение всероссийской 

олимпиады школьников и заполнение базы данных на информационно - 

образовательном портале, ответственной за 

конфиденциальность при получении заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников,  ответственной 

за своевременное размещение материалов олимпиады на официальном сайте МОУ 

«Величненская ООШ» Белевского района Тульской области, техническое 

обеспечение проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

mailto:belev.velichnaschool@tularegion.org


6. Лапиной Е.В. организовать проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году по русскому 

языку, литературе, истории, обществознанию, математике, 

биологии, географии, информатике, химии.  

7. Классным руководителям 4-9 классов, организовать заполнение базы 

данных участников всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 

учебного года до 20.09.2023 г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор  МОУ «Величненская ООШ»    

Белевского района Тульской области                                                     Е.Н. Ачкасова     

                

 

С приказом ознакомлены:      ___________  Е.Н. Ачкасова « ____»________2023г. 

___________  Е.А. Гаваза « ____»________2023г. 

___________  Е.В. Лапина  « ____»________2023г. 

___________   Н.В. Лисицина « ____»________2023г. 

___________ Р.В. Руденко  « ____»________2023г. 

___________  Т.И. Сафронова  « ____»________2023г. 

___________  В.И. Чугунова « ____»________2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 19.09.2023 г. № 09.19/02 - ОД 

 
ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению  
школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников 

2023-2024 учебного года 
№ Мероприятия Дата 

1 Подготовка приказа о порядке проведения 
школьного, этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году 

до 19.09.23 г. 

2 
Проведение семинара для состава жюри и  
методических комиссий, классных 
руководителей 4-9 классов  

19.09.23 г. 

3 

Ввод контингента школьников на портал 
олимпиады  

Закрытие портала для внесения данных по 
составу участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

Регистрация школьников по выбранным 

предметам олимпиады 

Закрытие портала для внесений изменений в 
базу данных 

до 19.09.23 г. 

до 19.09.23г. 

до 19.09.23 г. 

до 19.09.2023г. 

4 Подведение итогов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

Издание приказа об итогах проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. Выстраивание рейтинга по итогам 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

 

 До 29.10.2023 г. 

5 

Предоставление в отдел образования списков для участия 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

на бумажном и электронном носителе по необходимости  
Лапина Е.В. 

 

 

 

 

 



 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников  

2023-2024 учебного года 

1 Литература 02.10.2023 г. Лапина Елена Владимировна – учитель 

русского языка и литературы,  

Сафронова Татьяна Ивановна – учитель 

биологии,  

Чугунова Вера Ильинична – учитель русского 

языка и литературы, Руденко Раиса 

Васильевна – учитель математики,  

Лисицина Наталья Васильевна – учитель 

начальных классов  

 

2 Химия  (на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

в тестирующей 

системе 

uts.sirius.online)  

 

06.10.2023 Лапина Елена Владимировна – учитель 

русского языка и литературы,  

Сафронова Татьяна Ивановна – учитель 

биологии,  

Чугунова Вера Ильинична – учитель русского 

языка и литературы, Руденко Раиса 

Васильевна – учитель математики,  

Лисицина Наталья Васильевна – учитель 

начальных классов  

 

3 Русский язык 13.10.2023 Лапина Елена Владимировна – учитель 

русского языка и литературы,  

Сафронова Татьяна Ивановна – учитель 

биологии,  

Чугунова Вера Ильинична – учитель русского 

языка и литературы, Руденко Раиса 

Васильевна – учитель математики,  

Лисицина Наталья Васильевна – учитель 

начальных классов  

 

4 Биология (на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

в тестирующей 

системе 

uts.sirius.online)  

 

11.10.2023 Биология: Сафронова Татьяна Ивановна – 

учитель биологии, Гаваза  Екатерина 

Анатольевна  - учитель английского языка, 

Руденко Раиса Васильевна – учитель 

математики, Лисицина Наталья Васильевна – 

учитель начальных классов, Лапина Елена 

Владимировна – учитель русского языка и 

литературы. 

 

5 География 19.10.2023 Сафронова Татьяна Ивановна – учитель 

биологии, Гаваза  Екатерина Анатольевна  - 

учитель английского языка, Руденко Раиса 



Васильевна – учитель математики, Лапина 

Елена Владимировна – учитель русского языка 

и литературы, Лисицина Наталья Васильевна – 

учитель начальных классов. 

 

6 Математика (на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

в тестирующей 

системе 

uts.sirius.online)  

 

 

7-9 кл. 

17.10.2023 г. 

 

4-6 кл. 

18.10.2023 г. 

Руденко Раиса Васильевна – учитель 

математики, Гаваза  Екатерина Анатольевна  - 

учитель английского языка,    Лапина Елена 

Владимировна – учитель русского языка и 

литературы, Лисицина Наталья Васильевна – 

учитель начальных классов, Сафронова 

Татьяна Ивановна – учитель биологии. 

7 История 

 

20.10.2023 г. Ачкасова Елена Николаевна – учитель 

истории, Гаваза  Екатерина Анатольевна  - 

учитель английского языка, Лапина Елена 

Владимировна – учитель русского языка и 

литературы, Руденко Раиса Васильевна – 

учитель математики, Лисицина Наталья 

Васильевна – учитель начальных классов. 

8 Информатика 

(на платформе 

«Сириус.Курсы» 

в тестирующей 

системе 

uts.sirius.online)  

 

25.10.2023 Лапина Елена Владимировна – учитель 

русского языка и литературы,  

Сафронова Татьяна Ивановна – учитель 

биологии,  

Чугунова Вера Ильинична – учитель русского 

языка и литературы, Руденко Раиса 

Васильевна – учитель математики,  

Лисицина Наталья Васильевна – учитель 

начальных классов  

 

 

Приложение 2 

к приказу от 19.09.2023 г. № 09.19/02 - ОД 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Ачкасова Елена Николаевна – председатель, директор 

Лапина Елена Владимировна – член оргкомитета, заместитель директора, 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу от 19.09.2023 г. № 09.19/02 - ОД 

 

ЖЮРИ 

(предметные комиссии) 

по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 Предмет Дата  

ФИО 

Должность 
(председатель 

жюри, член 

жюри) 

1 Литература 02.10.2023 г. Ачкасова Елена 

Николаевна 

Председатель жюри 

Лапина Елена 

Владимировна 

Член жюри 

Сафронова Татьяна 

Ивановна 

Член жюри 

Чугунова Вера Ильинична Член жюри 

Руденко Раиса Васильевна Член жюри 

Лисицина Наталья 

Васильевна 

Член жюри 

2 Химия (на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

в тестирующей 

системе 

uts.sirius.online) 

04.10.2023 Ачкасова Елена 

Николаевна 

Председатель жюри 

Лапина Елена 

Владимировна 

Член жюри 

Сафронова Татьяна 

Ивановна 

Член жюри 

Гаваза  Екатерина 

Анатольевна   

Член жюри 

Руденко Раиса Васильевна Член жюри 

Лисицина Наталья 

Васильевна 

Член жюри 

3 Русский язык 13.10.2023 Ачкасова Елена 

Николаевна 

Председатель жюри 

Лапина Елена 

Владимировна 

Член жюри 

Сафронова Татьяна 

Ивановна 

Член жюри 

Чугунова Вера Ильинична Член жюри 

Руденко Раиса Васильевна Член жюри 

Лисицина Наталья 

Васильевна 

Член жюри 



4 Биология (на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

в тестирующей 

системе 

uts.sirius.online)  

 

11.10.2023 Ачкасова Елена 

Николаевна 

Председатель жюри 

Лапина Елена 

Владимировна 

Член жюри 

Сафронова Татьяна 

Ивановна 

Член жюри 

Гаваза  Екатерина 

Анатольевна   

Член жюри 

Руденко Раиса Васильевна Член жюри 

Лисицина Наталья 

Васильевна 

Член жюри 

5 География 19.10.2023 Ачкасова Елена 

Николаевна 

Председатель жюри 

Лапина Елена 

Владимировна 

Член жюри 

Сафронова Татьяна 

Ивановна 

Член жюри 

Гаваза  Екатерина 

Анатольевна   

Член жюри 

Руденко Раиса Васильевна Член жюри 

Лисицина Наталья 

Васильевна 

Член жюри 

6 Математика (на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

в тестирующей 

системе 

uts.sirius.online)  

 

 

7-9 кл. 

17.10.2023 г. 

 

4-6 кл. 

18.10.2023 г. 

Ачкасова Елена 

Николаевна 

Председатель жюри 

Лапина Елена 

Владимировна 

Член жюри 

Сафронова Татьяна 

Ивановна 

Член жюри 

Гаваза  Екатерина 

Анатольевна   

Член жюри 

Руденко Раиса Васильевна Член жюри 

Лисицина Наталья 

Васильевна 

Член жюри 

7 История 

 

20.10.2023 г. Ачкасова Елена 

Николаевна 

Председатель жюри 

Лапина Елена 

Владимировна 

Член жюри 

Ачкасова Елена 

Николаевна 

Член жюри 

Гаваза  Екатерина 

Анатольевна   

Член жюри 

Руденко Раиса Васильевна Член жюри 

Лисицина Наталья 

Васильевна 

Член жюри 

8 25.10.2023 Ачкасова Елена Председатель жюри 



Информатика  

(на платформе 

«Сириус.Курсы» 

в тестирующей 

системе 

uts.sirius.online)  

 

Николаевна 

Лапина Елена 

Владимировна 

Член жюри 

Сафронова Татьяна 

Ивановна 

Член жюри 

Гаваза  Екатерина 

Анатольевна   

Член жюри 

Руденко Раиса Васильевна Член жюри 

Лисицина Наталья 

Васильевна 

Член жюри 

 

 

Приложение 4 

к приказу от 19.09.2023 г. № 09.19/02 - ОД 

 

Состав организаторов в период проведения 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

Предмет Дежурный в 

аудитории 

Дежурный вне аудитории 

Русский язык Руденко Р.В. Дорофеев Н.А. 

Литература Лисицина Н.В. 
Дорофеев Н.А. 

Математика Лапина Е.В. 
Дорофеев Н.А. 

Биология  Чугунова В.И. 
Дорофеев Н.А. 

География Руденко Р.В. 
Дорофеев Н.А. 

История Сафронова Т.И. 
Дорофеев Н.А. 

Химия Чугунова В.И. 
Дорофеев Н.А. 

Информатика Гаваза Е.А. 
Дорофеев Н.А. 

 

Приложение 5.  

СОСТАВ 

апелляционной комиссии 

1. Ачкасова Елена Николаевна - председатель  

2. Лапина Елена Владимировна – член 



3. Сафронова Татьяна Ивановна – член 

4. Руденко Раиса Васильевна - член 

5. Гаваза  Екатерина Анатольевна  - член 

6. Чугунова Вера Ильинична – член 

 

Приложение 6. 

Состав общественных наблюдателей 

Русский язык, литература – Шалапутина Анастасия Львовна, 

Биология, химия  – Бородина Елена Александровна, 

География, история – Гордеева Татьяна Викторовна, 

История, информатика – Герасимова Анастасия Викторовна, 

 

 


		2023-10-04T11:06:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕЛИЧНЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БЕЛЕВСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ




